
Medialähetys 
Sanansaattajat (SANSA) Summa Hankkeesta lyhyesti

Miten parantaa tasa-arvoa ja/tai haavoittuvassa 
asemassa olevia ja toteuttaa yhtymän strategian 
painopisteitä

Mediatyö Japanissa 22 000 € Sansan pitkäaikainen Japanin kumppani FEBC on tuottanut yli 40 
 vuotta sielunhoidollispainotteista Kei kon kirjelaatikko -radio-

ohjelmaa. Neljä kertaa viikossa radioitava ohjelma lähetetään 
keskiaalloilla ja 
jaksot ovat kuunneltavissa internetissä.Tukea haetaan FEBC 
Japanin sekä TWR Japanin ohjelmatuotantoon ja sosiaalisen 
median kehittämiseen. Ohjelmilla on mahdollisuudet kasvattaa 
yleisöä sosiaalisen median alustoilla. Siksi kehityshankkeen 
tarkoituksena on luoda useampi uusi podcasting- tai somealusta, 
minkä seurauksena ohjelmasisällöt tavoittavat nykyistä 
laajemman yleisön

TWR Japani aloitti vuonna 2022 Toivoa naisille -
ohjelmien radioimisen. Japanilaisiin naisiin 
kohdistuu voimakkaita yhteiskunnallisia odotuksia, 
joiden mukaan heidän on huolehdittava lapsista, 
hoidettava iäkkäitä vanhempia ja oltava vastuussa 
kotitaloudesta. Monet kamppailevat yleisten 
ongelmien, kuten yksinäisyyden, yksinhuoltajuuden, 
seksuaalisen häirinnän ja perheväkivallan kanssa. 
Vuonna 2024 Sansa laajentaa tukea myös Toivoa 
naisille -ohjelmien sometyölle. Ohjelma ei täytä 
riittävästi Helsingin seurakuntayhtymän strategian 
painopisteitä.

Kroatian media-
/radiotyön kehitys

19 000 € Medialähetys Sanansaattajat on auttanut Kroatian evankelista 
kirkkoa lähes koko olemassaolonsa ajan. Kirkon radiotyö 
käynnistettiin Jugoslavian hajoamissotien aikana 1990-luvulla. 
Kirkko on kooltaan pieni, mutta sen vaikutus yhteiskuntaan on 
kokoonsa nähden merkittävä. Ohjelmia lähetetään viikoittain 

 pai kallisten radioasemien ja yhden televisioaseman kautta. 
Kirkko pyrkii kokonaisvaltaisesti kehittämään ja laajentamaan 
mediatyötään nykyisestä. Erityinen tarve 
on kehittää sosiaalisen median osaamista YouTubessa ja 
podcasting-toimintaa.

Ohjelma ei täytä riittävästi Helsingin 
seurakuntayhtymän strategian painopisteitä.



SAT-7 satelliittitelevisio 28 000 € Lähi-Idän ja Pohjois-Afrikan alueen seuratuin media on yhä 
 satelliittitelevisio; yli 80 %:lla alueen väes töstä on mahdollisuus 

satelliittikanavien ilmaislähetysten seuraamiseen. Lähi-idän ja 
Pohjois-Afrikan alueen (MENA) väestöstä lähes puolet on alle 24-

 vuotiaita (UNICEF). Sosiaa lisen median ohjelmasisällöillä 
halutaan tavoittaa erityisesti nuoria tulevaisuuden muutosvoimana 
Heitä näköalattomuus, yhteiskunnalliset arvotyhjiöt ja työttömyys 
koskettavat erityisesti. SAT-7-kanavien ohjelmia on mahdollista 
seurata ympäri maailman arabian, turkin ja persian kielillä. 

Hengellisen opetuksen lisäksi ohjelmasisällöt 
käsittelevät naisten, vammaisten ja pakolaisten 
asemaa, ihmisoikeuksia, lapsiavioliittoja, 
ympäristöasioita sekä rasismia. Ohjelmat välittävät 

 toivoa, erilaisuuden ymmärtä mistä ja viestiä 
Jumalan kokonaisvaltaisesta rakkaudesta myös 
alueen usein suljettuihin koteihin.  Sansa tukee 
Maroun Bou Rachedin työtä SAT-7:n Libanonin 
maajohtajana ja SAT-7:n henkilöstön 

 media kouluttajana. Sansan tukeman Kids-
kanavan opetusohjelmat tavoittavat lapsia ja nuoria, 
jotka pakolaisuuden vuosi jäävät vaille virallista 
opetusta. Ohjelmat haastavat kriittiseen ajatteluun, 
yhdessä toimimiseen ja eri taustoista tulevien 
ymmärtämiseen. Ohjelma ei täytä riittävästi 
Helsingin seurakuntayhtymän strategian 
painopisteitä.

Luterilaisen 
maailmanliiton 
ohjelmatyö

10 000 € Luterilaisen maailmanliiton (LML) ohjelma Teologia muutoksen 
voimana (Theology for Transformation) syventää luterilaisten 
toimijoiden teologista ymmärrystä ja tukee heidän aktiivista 
rooliaan maailman muuttamisessa. Ohjelma edistää teologisen 
identiteetin kehittämistä, parantaa koulutuksen laatua ja 
kannustaa osallistumaan muutosprosesseihin. Ohjelma käsittelee 

 mm. uskonnollista lukutaitoa ja edis tää yhteistyötä ekumeenisten 
sekä uskontojenvälisten kumppaneiden kanssa, hyödyntäen 
moderneja 
oppimismenetelmiä. 

Ohjelma perustuu luterilaiseen vakaumukseen, 
jonka mukaan Jumalan armo vapauttaa meidät 

 muutta maan epäoikeudenmukaisuuden 
oikeudenmukaisiksi, osallistaviksi ja kestäviksi 
suhteiksi kirkollisissa, sosiaalisissa, poliittisissa, 
taloudellisissa ja ekologisissa järjestelmissä. 
Ohjelma ei täytä riittävästi Helsingin 
seurakuntayhtymän strategian painopisteitä.



Farsin- ja 
arabiankielinen 
maahanmuuttajatyö 

12 000 € Hanke toteutetaan yhteistyössä SAT-7 Pars -kanavan kanssa. 
Ohjelmalla halutaan tavoittaa erityisesti noin 8-vuotiaat 
persiankieliset katsojat. Pyhäkoulussa opitaan soveltamaan 
Raamatun kertomuksia arkeen sekä rukoilemaan ja laulamaan.  
Pyhäkouluohjelman sisällöntuottajana projektissa on 
opettajataustainen Arja Arasmo. Ohjelman musiikkina käytetään 
Suomessa tuotettuja Jippii-lauluja, jotka on käännetty ja 
kontekstialisoitu farsin kielelle.Jippiimissio ry on helsinkiläinen 
lapsi- ja nuorisotyötä tekevä järjestö, jonka toiminnassa on 
mukana yli 100 lapsikuoroa eri kirkkokunnista, seurakunnista ja 
kouluista sekä kymmeniä ammattimuusikoita. Arabiankieliset 
saarnat ja maahanmuuttajatyö
Sansan seniorityöntekijä David Ezzinen tuottamat arabiankieliset 
saarnat palvelevat Suomessa asuvia 
arabiankielisiä maahanmuuttajia. Saarnat ovat saatavilla ja 
ladattavissa Sansan verkkosivulta 
https://sansa.fi/arabic/ maahanmuuttajien sekä seurakuntien 
käyttöön. 
David vierailee saarnojen lisäksi seurakunnissa ja pitää yhteyttä 
useisiin maahanmuuttajiin tarkoituksenaan saada Suomeen 
muuttaneet arabiankieliset syventämään Raamatun tuntemustaan

Farsinkielinen työ kohdistuu pelkästään lapsiin. 

Suomen Pipliaseura



Raamatunkäännöstyö 
Saharan Eteläpuolisessa 
Afrikassa

150 000 € Namibiassa ja Angolassa Raamattua käännetään 
yhteishankkeessa kwanjaman ja ndongan kielille.. Molemmille 
kielille on käännetty Raamattu aiemmin, mutta käännösten kieli 
on vanhentunutta, ja erityisesti nuoren sukupolven on vaikea 
ymmärtää sitä. Uusi, ajankohtainen käännös juurruttaa nuoria 
kirkkoon, uskoon ja yhteiskuntaan.  Tansaniassa Raamattua 
käännetään asun, njamwezin, fipan ja njihan kielille. Aiemmin 
näille kielille käännetyt Uudet testamentit on julkaistu 1950- ja 
1960- luvuilla ja ovat kieleltään vanhentuneita. Uudet 
raamatunkäännökset tukevat lukutaitoa sekä vähemmistökielten 
ja kulttuurien kehittymistä ja säilymistä. Pipliaseura tuottaa 
vuosittain seurakuntien käyttöön globaalikasvatusaineistoa, joka 
auttaa tekemään globaalin kirkon ruohonjuuritason elämästä 
tunnistettavaa ja samaistuttavaa. Vuonna 2024 julkaistavan 
uuden aineiston kärkenä on raamatunkäännöstyön merkitys 
yhteisöjen ja yksilöiden voimaantumisessa ja kumppanimaana on 
Angola

Vähemmistökielinen raamatunkäännös parantaa 
kielen ja kulttuurin asemaa ja tukee niiden 
säilymistä elossa. Seuraavan 50 vuoden kuluessa 
noin puolet maailman kielistä on vaarassa kuolla, 
ellei mitään tehdä. Raamatunkäännöstyö saa 
aikaan tasa-arvoa ja oikeudenmukaisuutta 
tekemällä 
syrjäytetyt kielivähemmistöt näkyviksi ja 
arvostetuiksi.

Kirkon Ulkomaanapu
Myanmar ei esitetty 

summaa, 
koko 
hankkeen 
budjetti 
1545 325€

Myanmarissa jatkuneet pitkittyneet konfliktit sekä 
luonnonkatastrofit ovat pakottaneet useat ihmiset maansisäiseen 
pakolaisuuteen. Tilanne jatkuu Kachinin alueella humanitaarisena 
kriisinä, jonka aikana 119 000 ihmistä on joutunut jättämään 
kotinsa. Heistä kaikkein hauraimmassa asemassa ovat lapset, 
naiset, vammaiset sekä vähemmistöt. Kirkon Ulkomaanapu 
käynnistää 2024 Kachinin alueella kouluhankkeen, jolla tuetaan 
alueen lasten ja nuorten opiskelua. Hankkeen aikana lasten 
koulunkäyntiä tuetaan jakamalla varhaiskasvatuksen sekä 
peruskoulun oppimateriaaleja 12135:lle oppilaalle että 
opetusmateriaaleja 315:lle opettajalle. Tämän lisäksi alueelle 
rakennetaan väliaikaisia oppimistiloja ja kunnostetaan jo 
olemassa olevia kouluja, mistä hyötyy 2000 oppilasta.  Opettajille 
annetaan myös koulutusta psykososiaalisen tuen antamisesta 
sekä lasten mielenterveysongelmien tunnistamisessa. 

Apu kohdistuu suoraan lapsiin. 37,9% pakolaisista 
kertoo, että heillä ei ole minkäänlaista 
mahdollisuutta koulunkäyntiin. Vastaavasti 49,4% 
kertoo että heillä on haasteita kouluun kulkemisessa



Keski-Afrikan Tasavalta Hankkeen 
arvioitu 
kokonaisbu
djetti on 
400 000€

Vuoden 2020 joulukuun presidentinvaalit vaikuttavat edelleen 
Keski-Afrikan tasavallan turvallisuustilanteeseen. Pitkittyneet 
konfliktit ja jo valmiiksi heikko infrastruktuuri on johtanut siihen, 
että Keski-Afrikan tasavalta on luokiteltu toiseksi viimeiseksi 
Inhimillisen kehityksen indeksin listauksessa. Kehityksen esteenä 
on heikko lukutaito, mikä estää toimeentulon. Esimerkiksi naisista 
74% on lukutaidottomia.

Kirkon Ulkomaanapu käynnistää vuonna 2024 hankkeen, jolla 
tuetaan lukutaidon lisääntymistä sekä lyhyiden työpaikkojen 
luomista. Tämän lisäksi luodaan, yhteistyössä viranomaisten 
kanssa, lyhytaikaisia työpaikkoja Mbaikin kaupungin alueelle. 
Työpaikkojen kautta kunnostetaan syrjäalueiden teitä, siltoja sekä 
luokkahuoneita. 

Hankkeen aikana järjestetään lukutaitokoulutusta 
2340:lle hauraassa asemassa olevalle ihmiselle, 
erityisesti naisille, lapsille, vammaisille, sisäisille 
pakolaisille ja entisille sotilaille. Koulutusta 
tukemaan tullaan kouluttamaan 80 ohjaajaa. 

Syyria

Hankkeen 
arvioitu 
kokonaisbu
djetti on 
1 055 626 €

Syyriassa pitkään jatkunut sota vaikutta edelleen ihmisten 
arkipäivään. Monen lapsen ja nuoren koulunkäynti on keskeytynyt 
vuosiksi, ja he tarvitsevat apua kouluun palaamisessa. Kirkon 
Ulkomaanavun koulutushanke keskittyy Homsin ja Haman 
kaupungin alueille, joissa sota sekä maanjäristys on aiheuttanut 
laajoja tuhoja. Koulut ja asuinrakennukset ovat tuhoutuneet, eikä 
palveluja ole. KUA:lla on ollut maatoimisto Syyriassa vuodesta 
2018. Hankkeen aikana tullaan kunnostamaan kuuden koulun 
luokkahuoneita Homsissa ja Hamassa. Näihin kouluihin 
toimitetaan myös koulutusmateriaaleja sekä hygieniapaketteja. 
Koulutyön jatkumista talviaikana tuetaan toimittamalla  
luokkahuoneeseen lämmittimiä sekä pulpetteja, jotka edistävät 
2160:n oppilaan koulunkäyntiä. Hanke toteutetaan yhteistyössä 
Unicefin kanssa

Hankkeessa huomioidaan myös vammaiset lapset. 
Heidän opiskeluaan tuetaan kouluttamalla 30 
opettajaa lisäkoulutuksella sekä toimittamalla 
kouluihin opetusmateriaaleja, jotka palvelevat eri 
tavoin vammautuneita lapsia. Tämän lisäksi neljän 
koulun yhteyteen kunnostetaan esteettömiä 
saniteettitiloja.
Lasten yleistä hyvinvointia tuetaan antamalla 
3035:lle lapselle tietotilaisuuksia siitä, miten välttää 
koleratartunta. 

Suomen lähetysseura



Tuemme Zwekanarin 
kylän kehityshanketta 
Myanmarissa

15 000 € Myanmarilaisten elämä on muuttunut rajusti viime vuosina. Covid-
19-pandemia sulki yhteiskunnan kokonaan. 
Sotilasvallankaappaus on vaikuttanut suuresti kaikkiin 
yhteiskunnan aloihin. Esimerkiksi lähes kaikki koulunkäynti ja 
opiskelu on 
käynyt mahdottomaksi. Zwekanarin kylän 
yhteisökehityshankkeessa
- tuetaan 200 lapsen ja nuoren koulunkäyntiä alkeiskoulusta 
lukiotasolle,
- annetaan yhteisössä ammatillista koulutusta esimerkiksi kielissä 
ja 
tietokonetaidoissa,
- tuetaan yhteisön naisten työllistymistä,
- lisätään ihmisten tietoisuutta ilmastonmuutoksesta, 
ihmisoikeuksista ja sukupuolten välisestä oikeudenmukaisuudesta 
ja
- perustetaan vedenpuhdistamo, sillä alueella ei ole vesihuollon 
infrastruktuuria.

Hankkeen myötä odotetaan, että lapsityövoiman 
käyttö vähenee ja lasten 
mahdollisuudet käydä koulua turvataan, yhteisön 
naisille on luotu uusia 
työllistymismahdollisuuksia ja että yhteisö on 
paremmin tietoinen 
ilmastonmuutoksen vaikutuksista, ihmisoikeuksista 
ja sukupuolten välisestä
oikeudenmukaisuudesta.

Tuemme perheitä 
ilmastonmuutoksen 
keskellä Kambodžassa

20 000 € Vuonna 2016 Kambodža oli kahdeksas maailman 
ilmastonmuutokselle haavoittuvimpien maiden globaalissa riski-
indeksissä. Vuosina 1996–2020 Kambodžassa tapahtui 3 681 
vakavaa tulvaa, 1 375  poikkeuksellista kuivuusjaksoa ja 1 917 
hirmumyrskyä, joissa menehtyi 1 292 ihmistä, ja jotka tuhosivat 
14 761 taloa, 1 875 sairaalaa ja noin 1 000 koulua. M’lup Russey 
–kansalaisjärjestön projektissa ”Keeping Families Together 
Through 
Climate Change Resilience” arvioidaan ja kehitetään yhteisöjen 
muutoskestävyyttä, sosiaalisia turvaverkkoja ja perheiden ja 
lasten hyvinvointia ilmastonmuutoksen aiheuttamien 
elinolosuhteiden muutosten edessä.Hankkeen toimenpiteitä ovat 
kampanjat, työpajat ja koulutukset, avainhenkilöiden 
verkostoituminen, viranomaisyhteistyön vahvistaminen ja 
yhteisöjen osaamisen vahvistaminen.

Ilmastonmuutoksen seuraukset vaikeuttavat 
suhteettoman paljon enemmän naisten ja lasten 
tilannetta. Esimerkiksi sukupuoleen perustuva 
syrjintä ja köyhyys lisääntyvät, kun työ- ja 
elinkeinomahdollisuudet heikkenevät.



Vahvistamme diakonia- 
ja kehityskumppaneiden 
osaamista

60 000 € Suomen Lähetysseuran uusi ulkomaantyön ohjelma muuttaa 
Lähetysseuran temaattisia painopisteitä ja tuo ohjelmatyöhön 
mukaan uusia kumppaneita. Hankkeen kautta vahvistetaan 
Lähetysseuran kumppaniorganisaatioiden henkilökunnan 
osaamista ja kykyä hyödyntää parhaita diakonisia ja avustustyön 
käytäntöjä ja taitoa toteuttaa laatusuosituksia ja ohjeita. Vuonna 
2024 hankkeessa jatketaan diakonia- ja kehityskumppaneiden 
osaamisen 
vahvistamista sukupuolten välisen oikeudenmukaisuuden ja 
vammaisten henkilöiden oikeuksien teemoissa. Hankkeessa 
toteutetaan kumppanien kanssa koulutuksia, joissa tutustutaan 
Lähetysseuran sukupuolten välisen oikeudenmukaisuuden 
toimintaohjeeseen, ja valmistetaan gender-analyysi ja 
toimintasuunnitelma sukupuolten välisen oikeudenmukaisuuden 
vahvistumiseksi kumppanin työssä. Vuonna 2024 Lähetysseuran 
kumppaneille ja henkilöstölle tuotetaan koulutusaineisto 
vammaisten henkilöiden oikeuksista ja niiden eteen tehtävän 
työn teologisesta ja ihmisoikeuspohjasta

Koulutuksella vahvistetaan kumppaneiden ja 
Lähetysseuran omaa ymmärrystä vammaisten 
henkilöiden oikeuksista ja siten edistetään teeman 
läpileikkaavuutta. Monet Lähetysseuran 
kumppaneista elävät yhteiskunnissa, joissa 
sukupuoltenvälisen 
oikeudenmukaisuuden toteutuminen on vaarantunut 
pandemian jälkeen ja viime 
vuosina kasvaneen antigender-liikehdinnän myötä. 
Hankkeen keskeistä sisältöä on vammaisten ja 
muiden vähemmistöjen oikeuksien 
edistäminen osana diakonia- ja kehitystyötä.



Vahvistamme ilmasto-
oikeudenmukaisuuden 
toteutumista 
yhteistyökirkkojen 
kanssa (*uusi)

30 000 € Ilmastonmuutoksen myötä äärimmäiset sääilmiöt, tulvat ja 
metsäpalot lisääntyvät ja muuttuvat tuhoisammiksi kaikkialla 
maailmassa. Näiden vaikutukset erityisesti köyhimpiin ja 
haavoittuvaisimpiin yhteisöihin ovat muuttuneet yhä 
katastrofaalisimmiksi. Hanke toteutetaan yhdessä Kirkkojen 
maailmanneuvoston kanssa, ja se on osa 
KMN:n työtä kirkkojen ilmasto-oikeudenmukaisuuden 
vahvistamiseksi. Loppuvuodesta 2023 Kirkkojen 
maailmanneuvosto (WCC) ja Sri Lankan kansallinen 
kristillinen neuvosto (NCCSL) toivat yhteen kirkkojen edustajia, 
naisia, teologeja ja 
ilmastontyötä tekeviä Afrikasta, Aasiasta, Euroopasta, 
Latinalaisesta Amerikasta ja 
Karibialta, Pohjois-Amerikasta sekä Tyynenmeren alueelta 
keskustelemaan 
hengellisyydestä ilmastohaavoittuvassa asemassa olevissa 
yhteisöissä. Vuonna 2024 erityisenä painopisteenä on vahvistaa 
yhteistä ymmärrystä 
hengellisyydestä ja teologisesta ajattelusta ilmasto-
oikeudenmukaisuustyössä ja 
siitä, miten ne voivat tukea muuttuvaan ilmastoon sopeutumista 
edistämällä 
joustavuutta ja jopa inspiroimalla sosioekonomisia muutoksia. 
Hankkeessa tuotetaan julkaisu, jossa kartoitetaan ja kerätään 
esimerkkejä 
roolista, joka hengellisyydellä voi ja on ollut ilmastonmuutokseen 
sopeutumisen 
tukemisessa, kestävyyden edistämisessä ilmastohaavoittuvassa 
asemassa olevissa 

Onnistuneen sopeutumisen ja kestokyvyn 
edellytyksiä ovat esimerkiksi riittävä rahoitus, 
läheinen yhteistyö paikallisyhteisöjen kanssa, 

 sukupuolten välisen tasa arvon edistäminen sekä 
hallitusten ja yksityissektorin välinen kumppanuus. 
Kuitenkin spiritualiteetin rooli sekä 
alkuperäiskansojen ja uskonyhteisöjen rikastuttava 
panostus tähän jää usein huomioimatta ja 
aliarvostetuksi.

Diakonissalaitos



Liikkuvan väestön 
päiväkeskus Hirundo

30 000 € Helsingin kaupungin sosiaalivirasto pyysi 2008 Diakonissalaitosta 
selvittämään Helsingin kerjäläistilannetta ja näin perustettiin Rom 
po drom (Romanit tiellä) -projekti (2008-10). Projektin selvitystyön 
pohjalta perustettiin vuonna 2011 liikkuvan väestön päiväkeskus 
Hirundo (Pääskynen). Sen toiminnan rahoittavat Helsingin 
kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunta, Helsingin 
seurakuntayhtymä ja Diakonissalaitos. Päiväkeskus Hirundo on 
palvelukeskus, jonka toiminnan keskiössä ovat 1) päivittäinen 
kriisiapu 2) ympäristötyö: haittoja vähentävä toiminta, 
naapurustotyö, viranomaisyhteistyö, tasa-arvon ja 
yhdenvertaisuuden edistäminen 3) romaninaisten terveyden ja 
hyvinvoinnin vahvistaminen sekä 4) kansainvälinen verkottuminen 
ja yhteistyö Itä-Euroopassa.  Kaduilta toimeentuloa etsivä liikkuva 
väestö saapuu Hirundoon uupuneena tyydyttääkseen päivittäisiä 
tarpeitaan: peseytyminen, pyykinpesu, ruoan lämmitys ja ruokailu, 
kahvinkeitto ja virkistäytyminen, 
lepääminen, vaatteiden vaihto, tietokoneen käyttö, omakielinen 
ohjaus ja neuvonta. Liikkuvalle väestölle 
päiväkeskuspalvelut ovat elintärkeitä, koska heistä valtaosalla ei 
ole asuinpaikkaa eikä mahdollisuutta 
henkilökohtaisesta hygieniasta huolehtimiseen.

Hirundon henkilökunta antaa kohderyhmälle 
kriisiapua tilanteissa, joissa kävijän psyykkinen tai 
fyysinen 
terveys tai sosiaalinen hyvinvointi on äkillisesti 
vaarantunut. Kriisiapu kohdennetaan ensisijaisesti 
kaikkein haavoittuvimmassa asemassa oleville 
ryhmille: lapsille, 
yksintulleille nuorille, raskaana oleville tytöille ja 
naisille sekä vammaisille ja sairaille.Hirundo tukee 
raskaana olevia tyttöjä ja naisia neuvolaan ja 
terveydenhoidon piiriin pääsyssä, sekä 
Suomessa syntyneiden lasten rekisteröimisessä. 
Hirundon työntekijät ovat yhteydessä neuvolaan 
koko 
raskausajan ja saattavat asiakkaita tapaamisiin, 
laboratorioon ja aina synnytyssaliin asti. 



Kummikylistä 
yhteiskunnalliseen 
muutokseen -hankkeen 
rahoitushakemus 
toimintavuodelle 2024

65 000 € Hakemus koskee toisen vuoden rahoitusosuutta Kummikylistä 
yhteiskunnalliseen muutokseen (1.4.2023–31.12.2025) -
hankekokonaisuudesta, jota Suomessa koordinoi 
Diakonissalaitos, ja joka toteutetaan romanialaisen vähemmistö- 
ja naistenoikeuksiin erikoistuneen romaninaisten ylläpitämän 
kumppanijärjestön, E-Romnjan, kanssa. E-Romnja on 
romaninaisten vuonna 2012 perustama romanialainen 
kansalaisjärjestö, jonka pääasiallinen 
tarkoitus on edistää romaninaisten ja -tyttöjen asemaa ja 
elinoloja. E-Romnjan toiminta perustuu 
intersektionaaliseen feminismiin, jossa käsitellään tasa-arvoon ja 
yhdenvertaisuuteen liittyviä teemoja 
moniperustaisen syrjinnän purkamisen näkökulmasta. Hankkeen 
operatiivinen osuus toteutetaan Romaniassa, kahdessa kylässä 
(Valea Seaca ja Mizil), joista 
monet Suomessa toimeentulon takia oleskelevista romanialaisista 
romaneista ovat lähtöisin. Kohdekylien
romaniyhteisöt ovat erityisen haastavassa asemassa 
absoluuttisen köyhyyden, rakenteellisen rasismin ja 
moniperustaisen syrjinnän takia. Hankkeella pyritäänkin 
vaikuttamaan myös pakotetun siirtolaisuuden 
juurisyihin sekä romaneja syrjiviin rakenteisiin ja asenteisiin niin 
paikallisesti kuin kansainvälisestikin.
Hankevuoden 2024 tavoitteena on entisestään edistää 
romaniyhteisöjen elinoloja ja ihmisoikeuksia sekä
lisätä erityisesti romaninaisten ja -tyttöjen osallisuutta 
yhteisöissään ja yhteiskunnassa

Edunsaajina ovat romaniyhteisössä elävät naiset ja 
tytöt sekä koko heidän välitön yhteisönsä, etenkin 
lapset ja nuoret. Koska kohderyhmän jäsenet 
kohtaavat moniperusteista syrjintää, on hankkeen 
suunnittelussa lähtökohdaksi otettu 
intersektionaalinen feminismi, joka huomioi 
vähemmistöryhmien yksilöllisiä ja risteäviä 
erilaisuutta ja moninaisuutta ilmentäviä tekijöitä 
(kuten ikä, etnisyys, sukupuoli, seksuaalinen 
suuntautuminen, vammaisuus, luokka, 
terveydentila).




